
Informace z úřadu 
- Dokončuje se „Revitalizace okolí kostela“. Tato stavba má již fi nální podobu. Ofi ciální 
ukončení a předání stavby proběhne 15. 11. 2011. Bližší informace v tomto čísle.

- Na ulici Makarenkova byly přidány odpadkové koše, aby procházející žáci základní 
školy měli kam odhazovat odpad ze svačin a podobně. Samozřejmě slouží celé veřej-
nosti. V příštím roce by se měly odpadkové koše objevit na dalších místech.

- Dokončuje se i dětské hřiště v areálu základní školy. Je škoda, že k tomu dochází až 
před zimou, ale dotační termíny rychlejší realizaci neumožňovaly.

- V anketě k bazénu do doby uzávěrky hlasovalo jen 69 lidí elektronicky a 6 papírově. 
Svědčí to o zájmu o bazén? Mimo této ankety koluje po Jesenicku petice pro zachování 
bazénu. Zde počet podpisů ještě není známý.

- Jednání kolem bazénu stále pokra-
čují. Proběhne i společné jednání 
obcí k této problematice a otázkám 
fi nancování.

- Byly dokončeny opravy sesuvů 
na ulici Úzká a Za Řekou, kde ještě 
probíhají drobné opravy a reklama-
ce.

- Po několika letech úsilí a vyjedná-
vání jsme se dočkali opravy druhé 
části komunikace I/44 od prodejny 
Hruška po Písečnou.  Práce byly 
provedeny dobře a rychle. Ještě 
proběhnou drobné úpravy  kanali-
začních vpustí. Pořádně tuto komu-
nikaci prověří větší déšť a sníh.

- Během podzimu byly natřeny 
mosty a lávky v celé obci a oprave-
ny nástěnky pro vyvěšování obec-
ních akcí. 

V dalším čísle Vám přineseme shr-
nutí celé stavby …
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Slovo 

občanům...

Vážení spoluobčané,

zdravím Vás se začátkem podzimu. V mi-
nulém čísle jsem se zmiňoval o špatném 
počasí v srpnu, teď nám naopak počasí 
přálo a podařilo se dokončit rozpracova-
né akce. V rámci každoroční údržby obce 
byly natřeny mosty, provedly se drobné 
opravy a údržba obce. Počasí zatím pře-
je i realizaci výstavby dětského hřiště u 
základní školy a dokončovacím pracím 
v okolí kostela. „Revitalizace“ bude do 
konce října dokončena. K ofi ciálnímu ote-
vření dojde 15.11.2011.
Chtěl bych tímto poděkovat občanům, kte-
rým není lhostejný vhled obce a všímají si 
negativních jevů – vandalismu a  nepořád-
ku. Místa, kolem kterých denně chodíme, 
by měla vypadat hezky a být upravená. 
Nenechme si obec ničit.
Přeji Vám co nejklidnější měsíc. 

Petr Mudra

U s n e s e n í  č. 4 / 2 0 1 1
ze zasedání Zastupitelstva 
obce Česká Ves konaného 

14.10.2011
I. ZO schvaluje: 
1. Úpis 44 ks akcií a smlouvu na úpis akcií v celkové hodnotě 440 000,- Kč. 
     Zůstatek pohledávky 8 580,- Kč bude řešen při dalším úpisu akcií. 

NÁMĚTOVÉ 
CVIČENÍ JSDH 

ČESKÁ VES
Dne 29. 9. 2011 se naše jednotka zúčastni-
la námětového cvičení, které bylo konci-
pováno jako požár výškové budovy. Kro-
mě naší jednotky se tohoto cvičení zúčast-
nili HZS Jeseník a JSDH Jeseník. 
Úkolem naší jednotky byl průzkum 4. pat-
ra, střechy, výtahů a lodžíí a případná eva-
kuace lidí nalezených v těchto prostorech. 
Na tuto činnost byli vyčleněni 4 zasahující 
hasiči, zbytek jednotky měl za úkol zajistit 
přetlakovou ventilaci a natažení útočného 
vedení – jedno vedení bylo nataženo od 
hydrantu a druhé od naší CAS.
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2.  Dohodu o započtení pohledávek v celkové výši 440 000,- Kč mezi Obcí Česká Ves 
 a společností Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., Tyršova 248/16, 790 01 Jeseník. 
     Pohledávky jsou složeny: 
     z kupních smluv v celkové hodnotě 118 530,- Kč ze dne 13.4.2011(schváleno ZO 
 1/2011): 

- splaškové kanalizace ul. Makarenkova, Česká Ves – ZŠ (160 m), 
- splaškové kanalizace Holanova č.p. 421-423, Česká Ves (110m), 
- splaškové kanalizace OÚ Česká Ves (67 m), 
- splaškové kanalizace ul. Jánského č.p. 42, 52, Česká Ves (109m), 
- vodovodu ul.Jánského č.p. 42, 52, Česká Ves (338 m), 
- prodloužení vodovodu Jesenická, Šafrán-TS, Česká Ves (449 m), 
- prodloužení vodovodu Jesenická II, Česká Ves (208 m), 

 a smlouvy na zhotovení stavby splaškové kanalizace na ulici Severní, Česká Ves ze 
 dne 4.1.2007 v hodnotě 330 000,- Kč.
3. Odměny neuvolněným zastupitelům měsíčně za těchto podmínek:
     Při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi ZO poskytne 
 jako součet zastupitelstvem stanovených odměn za jednotlivé funkce s účinností od 
 1.1.2011.
     Výši odměny za výkon jednotlivých funkcí takto:
     člen RO: 1.170,- Kč, předseda VZ (KR): 1.010,- Kč, člen VZ (KR): 790,- Kč, člen 
 ZO: 340,- Kč + příplatek dle počtu obyvatel poskytnutý k nejvyšší přiznané 
 odměně: 150,- Kč. 

P o z v á n k a
Zveme Vás na 

slavnostní ukončení
realizace investiční 

akce 
„REVITALIZACE„REVITALIZACE
OKOLÍ KOSTELAOKOLÍ KOSTELA

SV. JOSEFASV. JOSEFA
V ČESKÉ VSI“V ČESKÉ VSI“

konané

v úterý 15.11.2011 v úterý 15.11.2011 
v 15.00 hod. v 15.00 hod. 

před kostelem sv. před kostelem sv. 
Josefa v České Vsi.  Josefa v České Vsi.  

P r o g r a m :
15.00   slavnostní zahájení 

15.10   prohlídka okolí kostela
15.30   mše svatá 

(celebrovat bude gen. vikář 
Ostravsko-opavské diecéze

Mons. Martin David)

HZS Jeseník měl na starosti 2. patro, které 
bylo zasaženo samotným požárem, dále 
1. a 3. patro. JSDH Jeseník mělo za úkol 
průzkum přízemí a suterénu budovy.

Ceskoveské hodyToto cvičení bylo pro nás určitě zajímavé 
v tom, že nikdo z nás se zatím s požárem 
v takovéto budově nesetkal. A proto jsme 
určitě rádi, že jsme se mohli totoho cviče-
ní zúčastnit a vyzkoušet si, jak by zásah ve 
výškové budově pravděpodobně probíhal. 

Petr Došek - SDH Česká Ves

Přišli i supíkovičtí s country

Všichni se dobře bavili
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Osvětová beseda pořádala 1. října již tradiční ČESKOVESKÉ  HODY, které se konají 
vždy koncem září u příležitosti výročí vysvěcení místního kostela sv. Josefa.
Letošní počasí příjemně překvapilo a přilákalo spoustu návštěvníků, jak místních, tak i 
přespolních, což nás těší.
Na své si určitě přišli milovníci dechovky či tance, program byl připraven i pro děti. 
Úspěch měly jako tradičně domácí koláčky, uzená žebra i bramboráčky a palačinky. 
Chtěla bych poděkovat všem, kteří věnovali svůj volný čas a energii přípravě celé akce.

Marcinová Jitka - předsedkyně OB

„Táhneme za
jeden provaz“
V pátek 16. září 2011 se 18 žáků z 2. st. naší školy vydalo do bývalého vojenského 
prostoru za Jeseníkem, aby zde s ostatními vrstevníky škol celého okresu změřili síly 
v nejrůznějších dovednostech.

A čeho se vlastně celé klání týkalo?

Jednalo se o další ročník branného závodu smíšených družstev pod názvem „Táhne-
me za jeden provaz“, který se konal pod záštitou Policie ČR, Hasičského záchranného 
sboru a Zdravotní záchranné služby Olomouckého kraje. Součástí 3. km trati pak byly 
disciplíny, zaměřené na obratnost, zručnost, postřeh a všeobecné znalosti z oblasti inte-
grovaného záchranného systému. 

V rámci obou kategorií byli celkově úspěšnější naši mladší žáci, jejichž jedno z druž-
stev, ve složení J. Gaborik, M. Janíček a K. Dostálová obsadilo krásné 3. místo (další 6. 
a 8. místo). Naši starší žáci již tak úspěšní nebyli (8., 11. a 13. místo), ale mezi konku-
rencí se určitě neztratili a bojovali, vzhledem ke ztíženým podmínkám s nasazením.

Proto všem děkuji za účast ve značně studeném dopoledni a těším se na další společné 
akce a pěkné výsledky.

Mgr. J. Procházková

Mistr České
republiky

V sobotu 22.10.2011 se v Chocni konalo 
Mistrovství České republiky ve sportov-
ním lezení mládeže na obtížnost na umělé 
stěně. 16-ti letý Petr Čermák zabojoval, 
ve své kategorii 16 a 17-ti letých clapců 
získal 1. místo a stal se tak Mistrem České 
republiky 2011.

Zlato ji sice minulo, ale 
støíbro v silné konkurenci 

putovalo do Èeské Vsi!
Milí čtenáři, v dubnu t.r. otiskl náš zpravo-
daj článek pod názvem „Zlato, které bude 
jednou brilliantem“. Přirovnání, jež se  
v té době  pro mnohé mohlo zdát nadnese-
né, se záhy naplnilo. V květnu (měsíc poté, 
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SETKÁNÍ DŘÍVE
NAROZENÝCH

Na letošní setkání dne 20. října přišlo sálu hotelu Zlatý Chlum kolem 120-ti 
občanů, ze zhruba tří stovek pozvaných. (Zvou se všichni občané nad 65 let). 

Zahájení celé akce

Přítomné uvítal krátce starosta obce Ing. Petr Mudra a spolu s řed. DPS paní 
D. Vaiglovou předali kytici naší nejstarší občance. Ještě ale před tímto ak-
tem vítala hosty hudba taneční skupiny Miloše Oškery, která také hrála všem 
k tanci v první části večera.

Vínko a koláčky

Na stolech bylo připraveno občerstvení, obsluha z hotelu roznášela další ná-
poje podle přání hostů a pořadatelé pro všechny nechali uvařit k večeři vý-
borný guláš. Program zpestřila country tanečky skupina DASH-WOOD ze 
Supíkovic. Zpestřením bylo také losování tomboly a děvčata, která roznášela 
výhry, se pěkně naběhala.
Ve druhé polovině večera se na podiu objevila parta „Harmonikáři“. Orches-
tr, který založili Oškerovci, letos slaví už 10 let. Zazněly zpívané lidovky, 
hlavně ze Slovácka, a taky hity z dřívějších tanečních zábav a plesů, jak si je 

co vyšel onen článek), sopranistka Marta 
Reichelová začíná naplňovat naši předpo-
věd. Na Mezinárodní pěvecké soutěži ve 
Žďáru nad Sázavou ji sice zlato minulo, 
ale na druhou stranu si ji zvolil pořadatel 
soutěže Jakub Pustina jako partnerku pro 
své zářijové turné, v rámci kterého společ-
ně s klavíristou Richardem Pohlem absol-
vovali šest koncertů. Jak se Marta svěřila, 
lidé byli nadšeni, sály téměř vyprodané a 
to je to, co umělce nejvíce potěší.

V létě se Marta pokusila o štěstí znovu, 
tentokrát na Mezinárodní pěvecké soutě-
ži v rakouském Jennersdorfu. A opět bo-
dovala. V silné konkurenci dvaceti pěv-
ců z celého světa zaujala druhé místo! Z 
Rakouska si navíc přivezla druhé místo 
v kategorii Cena za interpretaci, kterou 
podporuje univerzita ve Vídni (Institut für 
Gesang und Musiktheater der Universität 
für Musik und darstellende Kunst Wien) a 
dvě zvláštní ceny poroty. Soutěž se konala 
v rámci Mezinárodních pěveckých kurzů 
(Gesangrswettbewerb).
 Marta vyrůstala v rodině, která ji vytvořila 
skvělé zázemí, v němž mohla rozvíjet své 
hudební předpoklady. Její nesporný talent 
rozpoznali učitelé Základní umělecké ško-
ly v Jeseníku. Nejprve studovala hru na 
housle. Do svých sedmnácti let  byla také 
aktivní členkou Smyčcového orchestru v 
Jeseníku. Současně navštěvovala hodiny 
zpěvu, který ji více a více pohlcoval, až 
zvítězil. Po absolutoriu operního zpěvu na 
konzervatoři pokračuje v magisterském 
studiu stejného oboru na Janáčkově aka-
demii múzických umění v Brně.  
Marta je k sobě velmi kritická, tvrdí, že 
je stále co zlepšovat. Podle ní jejím nej-
větším problémem bylo paradoxně to, co 
dnes publikum ocení, a to je její tempera-
ment. A na co nejvíce sází? Na profesiona-
litu vyváženou přirozeností.
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Harmonikáři se líbili

Výborně se tančilo

Bohatá tombola

Milí přátelé, nenechte si ujít jedinečnou 
příležitost a přijďte  v sobotu 10. prosin-
ce 2011 v 16 hodin do jesenické Kaple. 
Dobrovolným vstupným podpoříte  jednak 
klienty DOMOVA SNĚŽENEK (bývalý 
ÚSP pro mládež), ale také uslyšíte  skvělý 
chlapecký sbor PUERI GAUDENTUS z 
Prahy s jesenickou rodačkou, sopranistkou  
Martou Reichelovou. Kromě jiného tento 
sbor provede  skladbu Miloslava Oškery 
„Jen bůh, to ví“.  V pořadí již XIII. koncert 
se uskuteční opět pod záštitou Ing. Cyrila 
Svozila.  Začátek adventního podvečera 
bude tradičně patřit Oškerově dechovce a 
závěr  vám všem, kteří si chcete  s klienty 
Domova sněženek zazpívat Tichou noc. 

Jarmila Pohlová 

Ještě není zcela dokončena úprava � 
okolí kostela sv. Josefa a naši vanda-
lové se už „projevili“. Bylo ukradeno 
několik vysázených keříků a poško-
zen osvětlovací sloupek. Krátce před 
tím byla ukradena našim dětem plach-
ta, zakrývající pískoviště na zahradě 
blízké školky. Zloděj ji musil odřezat 
z upevňovací tyče. Pracovníci OÚ 
žádají proto občany, aby zvýšili svou 
ostražitost, a podobné případy hlásili 
buď přímo policii, nebo v pracovní 
době na OÚ.

Dne 5. 11. ve 14,30 bude v naší obci � 
opět událost – „Vítání občánků“. Je 
jich tentokrát pozváno 15, - tedy je-
jich rodičů. K tomu jedna zajímavost. 
Kdyby se příštích pár měsíců opa-
kovala situace narozených dětí jako 
v září, kdy se narodili samí chlapci, 
mohlo by se stát  takové „Vítání“ 
mužskou záležitostí.

Jak se zmiňuje i p. starosta ve svém � 
příspěvku, bude současně s dokon-
čením areálu u kostela dokončeno i 
dětské hřiště v areálu Základní školy. 
Bude veřejně přístupné a doufejme 
spolu s našimi nejmenšími, že se mu 
vyhnou místní vandalové.

Na letošním setkání „Dříve naro-� 
zených“ konstatovali přítomní, že 
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Pečovatelská služba
je tu pro Vás,

našim úkolem je Vaše 
spokojenost a služba 
podle Vašich přání 

a potřeb
O jejím poslání a rozsahu poskytovaných 
služeb Vás budeme podrobněji informovat 
3x ročně. Jinak nás najdete na webových 
stránkách obce a ve vitrínce u OÚ. 

Adresa pro písemný styk:
Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, 

Jánského 76, 790 81 Česká Ves
Telefon: 584 428 403-kl. 20,

mobil: 605 920 180

přítomní senioři dobře pomatují. Kdo chtěl, tančil, nebo si zazpíval s kape-
lou. Třeba říct, že hodně párů v kole stihlo obojí.
Za vydařenou akci patří jistě dík obětavým organizátorům (- torkám) z řad 
Osvětové besedy a sponzorům – místních podnikatelů i soukromých osob, 
kteří dotovali ceny do tomboly.

Kytice pro nejstarší občanku

Z. Černý

Nabídka občanům 
PRODÁM ELEKTRICKÝ SPORÁK 
(pořízený v roce 2005) CENA  1.000,- Kč.  
Tel.: 607 833 090.

Prodám 4 + 1 kompletní kola se 
zim. pneu 165/70-R13 (Favorit, 
GOLF atd.), stav min.80%, levně. 
Tel.: 775 249 152.

účastníků nějak ubývá. A samozřej-
mě zazněly úvahy, proč, když jsou 
účastníci vždy spokojeni a setkání si 
pochvalují. Většina se shodla na tom, 
že ti nejstarší prostě už ubývají přiro-
zeně s věkem a nemocemi, a ti nově 
se zařazující do této kategorie mají 
pořád ještě různé aktivity a nehodlají 
se smířit s nálepkou „senioři“.

Anketa, vyhlášená v minulém čís-� 
le Zpravodaje o budoucnosti našeho 
Krytého bazénu, se u občanů setkala 
poměrně s malou odezvou – ať už 
v počtu odevzdaných lístků, nebo na 
internetu. Možná nebyly šťastně for-
mulovány otázky, ale kdo si názor 
ujasnil po přečtení Petice za dočasné 
zachování, neměl váhat. Je fakt, že 
provoz těchto zařízení není nikde ve 
světě ziskový, a to se vědělo už při 
stavbě bazénu. Nastolená otázka, jako 
tehdy byla a je, nakolik provozovatel 
a vedení zařízení dokáže svou obrat-
ností i diplomacií ztrátu snížit.

- red -

Tak se jmenovala akce pro děti z České Vsi, kterou uspořádala Rada rodičů při ZŠ Čes-
ká Ves společně s Osvětovou besedou.
Při příchodu ke škole si každý vyrobil papírovou čelenku a namalovali jsme mu obličej 
jako správnému indiánovi. A pak se po skupinkách vyráželo na indiánskou stezku, která 
vedla přes louky do lesa a zase zpět do areálu ZŠ.
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* P o d ě k o v á n í *
Za lékařskou péči a starost o moji maminku paní Štěpánku Malíčkovou srdečně děkuji MUDr. Slováčkovi, MUDr. Bodnáro-
vé, primáři LDN nemocnice Jeseník MUDr. Potěšilovi a jeho kolektivu. 

Dcera Alena Pavelková

Narodili se

Žmolík Artur   28.08.2011
Spáčil Adam   01.09.2011
Kozel Jakub   02.09.2011
Man Matěj   15.09.2011

Na děti a rodiče čekala asi hodinová procházka přírodou, na které zdolávali přírodní nástrahy a plnili indián-
ské úkoly.
Všichni malí i velcí indiáni si cestou vyzkoušeli např. střelbu ze vzduchovky, hod šiškami na cíl, určovali 
rostliny, vyzkoušeli si z kamenů připravit ohniště a také chůzi po kládě s pomocí lana a další. 
Všechny děti našly cestu zpět do areálu ZŠ, kde na ně čekala indiánská babička, která je nechala za řádně spl-
něné úkoly nakouknout do indiánského příbytku, „projet“ se na dřevěném koni, nebo si pořádně zabubnovat… 
no a samozřejmě nechyběla sladká odměna.
Doufáme, že se akce všem líbila a že se stane tradicí k zahájení školního roku. 

Za pořadatele Lenka Závorová 

Opustili naše řady

Pavlovičová Brigita   77 let
Malíčková Štěpánka   92 let

Koukol Zdeněk   55 let
Kratochvílová Marie   70 let   
Čermáková Helena   95 let

V měsíci listopadu narozeniny oslaví 

Kňazovčík Martin   90 let
Krčmářová Anna   85 let

Krejčiříková Marie   85 let
Frkal Karel   83 let

Zbranková Gerlinda   80 let
Dolanská Marie   80 let
Kročilová Anna   75 let

Fidrichová Ludmila   75 let
Moštěk Antonín   70 let

Koštoval Bohumír   65 let 
Staněk Ladislav   65 let

Orálek Jan   65 let
Lasovská Eva   65 let
Tóth Imrich   65 let  
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Grafi cká úprava, sazba a tisk: Grafotyp s.r.o. Šumperk          Datum vydání: 31.10.2011
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Tajenka: Nezapomněli jste … ?
Pomůcky: SIE, UVE, MALI, TAR, ELTON, YI, ICE 

Vodorovně:
A. SPZ Třebíče, malá osa, svaz měst a obcí (zkr.), vydává hlas tetřeva, SPZ Litoměřic B. kino (psáno odzadu), boxerský výraz, 
ovoce, severovýchod (zkr.), německé mužské jméno C. zasmušilý člověk (kakabus), záhlaví dopisu (zkráceně), špehoval D. jako 
(slovensky), 1.ČÁST TAJENKY, led (anglicky) E. asi, hra v mariáši, park, prodejna nábytku, obchodní akademie (zkr.) F. dražba, 
otlučení, český moskyt (A=Á) G. bývalý název obchodního domu, povel k palbě, středová čára, němec, souhlas H. potřeba oráče, 2. 
ČÁST TAJENKY, bál I. nástrahy, hořel (slovensky), důkaz neviny J. větší dvůr, ruský vládce, povadává (psáno od zadu) K. SPZ 
Rokycan, zakalovat, chem.zn. boru, není světlý, Ministerstvo obrany L. montovaný dům, 3. ČÁST TAJENKY, svádění M. obuv, 
nařknout, schránka na šípy N. ťukám, jméno anglického zpěváka Johna, úzko (nářečně) O. označení letadel Iráku, prováděl metení, 
pohřební hostina, výrobce elek. spotřebičů, chem.zn. americia 

Svisle: 
1. druh minerální vody, náš autobazar, primát, drobečky, 2. brazilské město … Janeiro, kusy (zkr.), institut U=Ú, vše kolem (I=Í) 
3. opracuj obráběním, druh paliva, příliš na očích (E=É), římsky 1000 4. znamení zvěrokruhu, podlaží, chytá 5. čmoud, čaj, oni 
(německy), ulpívat 6. SPZ Prahy, sklad obilí, nejsou těžcí (I=Í), bratr Kaina 7. peřej, 100, octan (zkr.), šelma psovitá 8. získával 
modrou barvu, kožní nemoc, jméno herečky Kabátové 9. slezská řeka, dvojice (umělecké), satanáši, obyvatel Norska 10. tvoje osoba, 
svako (zkráceně), druh uzeniny, nášlapná výbušnina 11. hýkavci, SPZ Svidníku, porost ovocných stromů, původce díla 12. květinka, 
jez, hanba 13. zvukový záznam, africký stát, export, chem.zn. kyslíku 14. králové zvířat, copak, nebo, potřeba pekaře 15. mládě 
krávy, nemocniční oddělení, italský souhlas, podlomení 

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 18.11.2011
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ v České Vsi, kanceláři č.1.
Tajenka z čísla 9/2011: Využijte podzim pro úklid svého okolí 
Vylosován byl: Zdeněk Baďura, Česká Ves 


